Cap. XXXIII.

Vicelis

Idem

Nicesimateria Lutheri obiectio. A pudicia monasteria mos iste increbruit, quo ingressuris dominum monastica conceditur annus probationis, ad faciendum periculum, si caste uiuere possit qui est uoturus, & ubi toto eo anno probata est eius castitas atque spectata tunc recipitur in monasterio. Illud autem friuolum est institutum, quia non sufficit annus ad illius rei experimentum sed tota uita necessaria est. Fieri neque potest, ut uno anno, duabus aut tribus, quis caste uiuat, postea uero uel carne ebulliret in libidinem, aut igneo flatu satanae, qui ardere facit pruanas (ut ait Iob) idem grauissimas carnis molestias patietur, & forte succubet tentationi. Ego ipse (ait Lutherus) in me & multis alijs exptus sum, quod pacatus & quietus soleat esse satan, in primo anno sacerdotum & monachatus, ut nihil iucundius esse videatur castitate. Sed hoc facit insidiator & hostis in temptatione & laqueo, ut postea grauius impugnet & prosternat hominem. Huic autem hosti nostri machinationi, similis est annus probationis religiosorum. Merito igit improbadus est & damnandus Hec Lutherus. ¶ Responsio. Falsae innitiuntur hypothesis hec ob lectio, proponens annum probationis concedi ingressuris religionem, duxat ad sumendum de seruanda castitate experimen- tum, & non aliam ob causam, quod utique falsum est. Ille liquide Ad quod or ad ceteras etiam uirtutum experientiam capienda in neophyto dina annus probationis religionis alumno, ut patientiae, humilitatis, mansuetudinis, religiosus ac diligentiae, institutus est, & non tantum castitatis. Quinimo annus ille probationis, potissimum ad hunc ordinatus est finem ut ingressurus domum cenobiticam spectet mores, uictus, amictum, ieunia, uigilias, stratoria, & alia cum ad corporis, tum ad animi exercitium pertinentia onera, atque de ipsis omnibus periculum faciat, an perficeret ea ualuerit nec ne, anteque se alliget illi uitae instituto. At ubi toto anni curriculo uerlauerit secundum animo, quid ferre recusent, quid ualeant humeri, tum demum aut subeat iugum monasticum, aut detrectet illud pro suo arbitrio. Sane cum non minus aliarum uirtutum quam castitatis, in religioso expolcantur opera, cum item alia permulta praeter castitatem integritatem ferenda sint onera in monasterio, oportet ea omnia

gg 3 etiam

LIBER TERTIVS.

etiam ante tentare, q̄ suscipiātur p̄petuo sustinēda, ne quis incau-
III tū irretiat laqueo inextricabili. ¶ Quod uero de serpentis anti-
qui proponit insidijs **Lutherus**, in principio profelliōis sacer-
dotalis aut monasticæ delistentis ad tempus ab impugnatiōe
castitatis, ut postea incautū grauius op̄timat, uerū quidē ple-
tū runq; esse cōspicitur. Sed hoc neminē deterre, aut ad seruā-
dē continentiae diffidentiā debet inclinare, quin potius redde-
re unumquēq; cautorē, ut ad technas illas & dolos hostis ua-
tri sedalus inaigilet. Nec in preterita castitate cōfidat, sed in
dño deo spem suū reponat, ipm̄q; inuocet assidue in suū adiu-
toriū, ut ipso auxiliatore possit om̄ia tela nequissimi ignea ex-
tinguere. Pr̄eterea, ieunia, sanctā animi occupationem in p̄nī
moderationibus, sacrā lectionē, & alia honesta studia exerci-
tiaq; nō intermittat unq; qbus hoc genus dæmoniorū ejci so-
let. Et ubi in his p̄seuerauerit diutius aut sacerdotio insignit?
quispiā, aut monasticę addic̄tus discipling, in columē ad obitū
usq; adiutore deo castitatē seruabit. Necq; huic tentatoris ma-
chinationi similis est annus probationis, ut assumit **Lutherus**